
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.1/19-1-2022 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
 Αριθ. Απόφασης 4      Περίληψη 

Έγκριση της αριθμ.51/2021 απόφασης του ΔΣ του ΝΠΔΔ με την 
επωνυμία: «Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας & Αλληλεγγύης», 
σχετικά με την 4η αναμόρφωση προϋπολογισμού έτους 2021   

 
Στην Ξάνθη, σήμερα 19 Ιανουαρίου 2022, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:30 συνήλθε σε συνήλθε σε τακτική, 
μέσω τηλεδιάσκεψης, συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.902/14-1-2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.4365/2019, του άρθρου 10 της Π.Ν.Π. 
«Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού COVID 19 και της 
ανάγκης περιορισμού της διάδοσης του», τις αριθμ.18318/13-3-2020, 40/-31-3-2020, 163/33282-
29.05.2020 και 60249/22-9-2020 εγκυκλίους του ΥΠΕΣ, την ΚΥΑ-Δ1αΓ.Π.οικ.-71342-06.11.2020-ΦΕΚ-
4899-06.11.2020-τεύχος-Β’ και το άρθρο 67 του Ν.3852/2010 προσαρμοσμένο στις προαναφερόμενες 
διατάξεις, προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2. Δημοσθένης Γεωργιάδης 
3. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 
4. Απόστολος Ελευθεριάδης 
5. Ιωάννης Ζερενίδης   

6. Στέφανος Ιγιαννίδης 
7. Γεώργιος Καλογερής 
8. Σουά Μπεκήρ Ογλού 
9. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
κανένας 
 
Ο Πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και 
αφού εισηγήθηκε το 4ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την αριθμ.πρωτ.1011/14-1-
2022 εισήγηση του Αντιδημάρχου Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής: 

«ΣΧΕΤΙΚΑ: Το άρθρο 72 παρ. 1γ’ του Ν. 3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, Το άρθρο 
240 του Ν. 3463/200, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, Το άρθρο 103 του Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/7 
Ιουν. 2010), Το με αριθμό πρωτ.830/30-12-2021 έγγραφο του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία: «ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ», Η με αριθμό 51/2021 
απόφαση του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ», Η με αριθ.πρωτ.1003/14-1-2021 αναφορά της Προϊσταμένης 
Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης»  

Έχοντας υπόψη τα παραπάνω όσον αφορά την με αριθ.51/2021 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ», σχετικά με την 4η Αναμόρφωση Προϋπολογισμού του 
Οικονομικού Έτους 2021, εισηγούμαι  στην  Οικονομική Επιτροπή την έγκριση αυτής» 

Αμέσως μετά ο Πρόεδρος, έθεσε υπόψη των μελών την 51/2021 απόφασης του ΔΣ του ΝΠΔΔ με 
την επωνυμία: «Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας & Αλληλεγγύης», σχετικά με την 4η αναμόρφωση 
προϋπολογισμού έτους 2021.  

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 

Αμέσως μετά, ο Πρόεδρος έδωσε τον λόγο στον δημοτικό σύμβουλο Χαράλαμπο Δημαρχόπουλο, ο 
οποίος μεταξύ άλλων στην τοποθέτησή του, δήλωσε ότι θα καταψηφίσει, διότι: «στην αναμόρφωση 
περιλαμβάνεται μείωση κατά 20χιλ€ σε κωδικό που αφορά πυροπροστασία παιδικών σταθμών...., υπάρχει 
μείωση σε κωδικό που αφορά αμοιβές ορκωτών λογιστών, αυξάνονται οι ΚΑΕ που αφορούν μισθοδοσία, 
εισφορές, να ληφθεί υπόψη και η ημερομηνία που έρχεται στην ΟΕ για ψήφιση και οι αναφορές που 
γίνονται στη μείωση των αντίστοιχων ΚΑΕ δεν δικαιολογούν την πρόσφατη ψήφιση του προϋπολογισμού». 

Αμέσως μετά, ο Πρόεδρος έδωσε τον λόγο στον δημοτικό σύμβουλο Δημοσθένης Γεωργιάδης, ο 
οποίος μεταξύ άλλων στην τοποθέτησή του, δήλωσε ότι θα καταψηφίσει, διότι σε ερώτηση που τέθηκε από 
την παράταξή του, 11-11-2021, προς το ΝΠΔΔ, σχετικά με τους ισολογισμούς 2014-2018, δεν έχουν 
ενημερωθεί για το σχετικό πόρισμα και δεν γνωρίζουν τα αποτελέσματα της διερεύνησης που διενεργείται.  

Ο δημοτικός σύμβουλος Γεώργιος Καλογερής ψήφισε Λευκό. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά   

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση 

ΑΔΑ: 6ΕΡΒΩΚ8-2ΜΑ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  
Εγκρίνει την αριθμ.51/2021 απόφασης του ΔΣ του ΝΠΔΔ με την επωνυμία: «Κέντρο Κοινωνικής 
Προστασίας & Αλληλεγγύης», σχετικά με την έγκριση 4η αναμόρφωση προϋπολογισμού έτους 2021, ως 
εξής: 
1)  ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΣΟΔΑ: 
 Με Αποθεματικό μετά την 3η Αναμόρφωση 2021, στον προϋπολογισμό της τάξεως των 13.314,07 ευρώ. 
1) ΑΥΞΗΣΕΙΣ  ΕΣΟΔΩΝ 
 1α) Ενισχύεται ο ΚΑ εσόδων 0111. με τίτλο «Μισθώματα από αστικά ακίνητα» με το ποσό των 250,00  

ευρώ και ο οποίος διαμορφώνεται στις 4.250,00 ευρώ. .  
1β) Ενισχύεται ο ΚΑ εσόδων 4111.001 με τίτλο «Π.Ν ΚΛΑΔΟΣ ΣΥΝΤΑΞΗΣ» με το ποσό των 3.650,39 

και αυτός διαμορφώνεται  στις 175.650,39 ευρώ. 
1γ) Ενισχύεται ο ΚΑ εσόδων 4111.002 με τίτλο «ΕΠΙΣΤΟΦΗ ΕΦ ΑΠΑΞ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ ΑΠΟ ΔΗΜΟ 
ΞΑΝΘΗΣ» με το ποσό των 0,20  λεπτά  και αυτός διαμορφώνεται  στις 4.477,41 ευρώ 
1δ) Ενισχύεται ο ΚΑ εσόδων 4131.004 με τίτλο «ΤΠΔΥ» με το ποσό των 795,02  ευρώ και αυτός 
διαμορφώνεται  στις 25.865,25 ευρώ. 
1ε) Ενισχύεται ο ΚΑ εσόδων 4131.005 με τίτλο «ΤΕΑΔΥ ΕΡΓ.ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΜΕΝΟΥ» με το ποσό των 
7,14 ευρώ και αυτός διαμορφώνεται  στις 51.132,28 ευρώ 
2)   ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΞΟΔΑ 
2)  ΑΥΞΗΣΕΙΣ  ΕΞΟΔΩΝ 
2α) Ενισχύεται ο  ΚΑ Εξόδων 00-6126 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές επί των εξόδων παράστασης και των 

λοιπών παροχών σε αιρετούς »  με το ποσό των 7,28  ευρώ και ο οποίος διαμορφώνεται στις 1.660,06 
ευρώ 

2β) Αυξάνεται ο ΚΑ 00-6142.006 με τίτλο «ΔΙΑΤΡΟΦΟΛΟΓΟΣ)» με το ποσό των 328,00 ευρώ και ο 
οποίος διαμορφώνεται στις 3.028,00 ευρώ. 

2γ) Αυξάνεται ο ΚΑ 15-6011.001 με τίτλο «ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ)» με το 
ποσό των 18.225,43 ευρώ και ο οποίος διαμορφώνεται στις 888.224,43 ευρώ 

2δ) Ενισχύεται τον Κ.Α Εξόδων 15-6051.001 με τίτλο «ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ ΤΕΑΔΥ» με το ποσό 
των 11.297,05 ευρώ και ο οποίος διαμορφώνεται  στις 25.297,05 ευρώ. 

2ε) Ενισχύεται ο  ΚΑ Εξόδων 15-6051.002 με τίτλο «Π.ΚΛΑΔΟΣ – Ν ΥΠΕΡ ΣΥΝΤΑΞΗΣ» , με το ποσό 
των 14,59 ευρώ και ο οποίος διαμορφώνεται στις 115.679,38 ευρώ. 

2ζ) ) Ενισχύεται ο ΚΑ Εξόδων 00-8211.001 με τίτλο «Π.Ν ΚΛΑΔΟΣ  ΣΥΝΤΑΞΗΣ» με το ποσό των 
3.650,39  ευρώ και ο οποίος διαμορφώνεται στις  175.650,39 ευρώ. 

2η) Ενισχύεται ο ΚΑ Εξόδων 00-8224.002 με τίτλο «ΕΙΔΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ 1% ΥΠΕΡ ΤΠΔΥ» με το ποσό των 
1,70  ευρώ και ο οποίος διαμορφώνεται στις  9.069,25  ευρώ. 

2θ) Ενισχύεται ο ΚΑ Εξόδων 00-8231.004 με τίτλο «ΤΠΔΥ» με το ποσό των 795,02   ευρώ και ο οποίος 
διαμορφώνεται στις  25.865,25 ευρώ. 

2ι) Ενισχύεται ο ΚΑ Εξόδων 00-8231.005 με τίτλο «ΕΙΣΦΟΡΑ ΤΕΑΔΥ ΕΡΓ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΜΕΝΟΥ» με 
το ποσό των 7,14   ευρώ και ο οποίος διαμορφώνεται στις  51.132,28 ευρώ. 

2κ) Ενισχύεται ο ΚΑ Εξόδων 00-8231.011 με τίτλο «ΤΕΑΔΥ ΠΡΩΗΝ ΤΑΔΚΥ ΕΡΓ.ΚΑΙ 
ΑΣΦΑΛΙΣΜΕΝΟΥ» με το ποσό των 873,91  ευρώ και ο οποίος διαμορφώνεται στις  14.873,91 ευρώ. 

3) ΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΞΟΔΩΝ 
3α)   Μειώνεται ο ΚΑ  Εξόδων 00-6142.002 με τίτλο «Αμοιβές ΝΠΙΔ ορκωτοί Λογιστές» με το ποσό των -
10.000,00 ευρώ και ο οποίος διαμορφώνεται στις 16.072,00 ευρώ. 
3β) Μειώνεται τον ΚΑ Εξόδων 15-7311.001 με τίτλο «ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΗΣ 
ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΣΤΟΥΣ Ε-ΣΤ-Η-ΠΑΙΔ» με το ποσό των -20.000,00 ευρώ και ο οποίος 
διαμορφώνεται στις 100.000,00 ευρώ. 
Μετά τα παραπάνω ο Κωδικός αριθμός -9111 με τίτλο «ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ» διαμορφώνεται στις  12.817,31 
ευρώ. Το παραπάνω ποσό δεν ξεπερνά  το 5% των  τακτικών εσόδων του εγκεκριμένου π/υ οικονομικού 
έτους 2021 του ΚΚΠΑΔΞ. 
Μειοψήφησαν οι δημοτικοί σύμβουλοι Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος και Δημοσθένης Γεωργιάδης, για τους 
λόγους που αναφέρονται στο ιστορικό μέρος της παρούσης απόφασης.  
…………………………………………………………………………………………………………..………  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης          (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 19-1-2022 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

ΑΔΑ: 6ΕΡΒΩΚ8-2ΜΑ


		2022-01-19T13:37:12+0200
	Athens




